— 1 —

各镇（街道）市场监督管理所、辖区内各有关单位：

根据《佛山市顺德区人民政府办公室关于印发佛山市顺德区

推进产业质量提升扶持办法的通知》（附件 1）要求，为做好 2023

年顺德区推进产业质量提升扶持资金（计量类）的发放工作，现

将有关申报事项通知如下。

一、扶持对象

扶持对象需同时满足以下两个条件:

（一）顺德区行政区域内注册、具有独立法人资格的制造业

企业或为制造业企业提供质检技术服务、计量服务的科学研究和

技术服务的企事业单位。以上行业划分依据 GB/T 4754-2017《国

民经济行业分类》。

（二）2022年 1月 1日至 12月 31日期间，获取以下项目认

证并提供相应的证书：

佛山市顺德区市场监督管理局
主动公开

佛山市顺德区市场监督管理局关于开展 2023年

顺德区推进产业质量提升扶持资金（计量）

申报工作的通知

— 2 —

1.新获得测量管理体系（AAA）认证证书，并可在全国认证

认 可 信 息 公 共 服 务 平 台

（http://cx.cnca.cn/CertECloud/index/index/page）查询到获证信息

的；

2.新获得二级计量保证体系、三级计量保证体系确认；

3.法定计量技术机构新建社会公用计量标准；

4.获得计量标准考核证书。

二、扶持标准

依据《佛山市顺德区人民政府办公室关于印发佛山市顺德区

推进产业质量提升扶持办法的通知》第八条“本办法的年度扶持金

额不得超过当年人大批复的预算金额”的规定，2023年顺德区产

业质量提升扶持资金（计量类）预算批复金额为 230万元。在审

核完成企业的申请后，我局将根据企业实际申请的扶持资金总额

与人大批复的预算金额按比例确定各项目的具体扶持金额。

三、申报流程

符合条件的单位需提供纸质版申请材料（盖章），由镇（街道）

市场监督管理所初审（资料审查及现场审查），报区市场监督管理

局审核，审核通过后，统一在“佛山扶持通”网站发放扶持资金。

（一）申请

申请单位需提供以下纸质材料（原件或复印件），全部材料需

盖公章，在申报期间报送至企业所在镇（街道）市场监督管理所。

申请材料见列表：

— 3 —

1.《2023年度推进产业质量提升扶持资金（计量类）申请表》

（附件 2）；

2.企业营业执照或者事业单位法人证书复印件；

3.提供以下获证证书（含证书附件）复印件：测量管理体系

（AAA）认证证书、二级计量保证体系确认证书、三级计量保证

体系确认证书、（新建）社会公用计量标准证书、计量标准考核证

书。

4.提供与单位名称一致的银行开户信息；

5.单位承诺书（附件 3）；

6.企业在用计量器具台账；

7.测量管理体系建设成效目标报告（参考提纲见附件 4）；如

不申请测量管理体系扶持资金的，不需要提供该项资料。

（二）审查

由镇（街道）市场监督管理所对申请单位提交的申请资料进

行初审，组织对新获得测量管理体系（AAA）证书、新获得二级

计量保证体系确认、三级计量保证体系确认的申请单位进行现场

核查，填写《2023年顺德区申报产业质量提升扶持资金（计量类）

现场审核表》（附件 5），并在《2023年度推进产业质量提升扶持

资金（计量类）申请表》上加具审查意见后报送区市场监督管理

局。

1.新获得测量管理体系（AAA）证书审查流程：镇（街道）

市场监督管理所初审（资料审查及现场审查）→区市场监督管理

— 4 —

局审核材料→公示结果→申领扶持资金→发放扶持资金。

2.新获得二级计量保证体系、三级计量保证体系确认审查流

程：镇（街道）市场监督管理所初审（资料审查及现场审查）→

区市场监督管理局审核材料→公示结果→申领扶持资金→发放

扶持资金。

3.法定计量技术机构新建社会公用计量标准审查流程：镇（街

道）市场监督管理所初审（资料审查）→区市场监督管理局审核

材料→公示结果→申领扶持资金→发放扶持资金。

4.获得计量标准考核证书审查流程：镇（街道）市场监督管

理所初审（资料审查）→区市场监督管理局审核材料→公示结果

→申领扶持资金→发放扶持资金。

（三）公示

区市场监督管理局对符合条件的申报企业进行审核，经审核

通过后，发布公示通知。

（四）申领扶持资金

公示结束后，申请单位登录佛山扶持通申报（网址：

https://fsfczj.foshan.gov.cn/#/home），通过关键字搜索“顺德区推进

产业质量提升扶持资金（计量类）”，确认扶持资金的企业申报名

称、发放账户等信息，并在网上申领扶持资金。系统操作如有疑

问可联系佛山市扶持资金综合服务平台技术人员（联系电

话:0757-83282211)。

— 5 —

四、申请时间

本次扶持项目申请时间截止日期为 2023年 7月 15日，逾期

不予受理。扶持资金的申领时间另行通知。

各镇（街道）市场监督管理所于 7月 31日前将企业申请资料

连同《顺德区推进产业质量提升（计量）扶持资金项目汇总表》

（附件 6）报区市场监督管理局计量科。

五、其他说明

（一）每家企事业单位仅能获得一次测量管理体系（ISO

10012）认证资金扶持，一次二级计量保证体系，一次三级计量保

证体系资金扶持，不重复发放扶持资金。

（二）企事业单位提交的申请材料中,企业营业执照或者事业

单位法人证书信息（名称、地址等信息）须与相应证书信息完全

一致。

（三）2022年 1月 1日至 12月 31日期间获得本项目扶持类

别证书并符合扶持条件的，将使用 2023年度财政经费扶持。

2023年期间获得本项目扶持类别证书并符合扶持条件的，待

区市场监督管理局申请 2024年财政经费后予以扶持。

（四）本次企业申请的扶持资金在申请、审批、公示后，按

流程发放。

六、工作要求

（一）高度重视。各镇（街道）市场监督管理所对此项工作

要高度重视，安排专人负责；扎实组织开展申报工作，严格把关，

— 6 —

做好实地查验和审核流程。在申报过程中，如有不明确之处，及

时向区市场监督管理局反馈，尽快完成申报工作。

（二）明确责任。企事业单位要切实落实申报主体责任，按

时提交申请材料，加强沟通配合，及时发现、反馈、处理工作中

遇到的问题。

（三）注重宣传。各镇（街道）市场监督管理所通过各种形

式渠道做好申报工作宣传，提高企事业单位对顺德区推进产业质

量提升扶持办法的认知，共建良好工业产品质量提升社会氛围。

七、联系方式
单位 联系人 固定电话 地址

顺德区市场监督管理局
梁先生

何先生
22803296

大良兴顺大道欣荣路西 1 号

1107室

大良市场监督管理所
何先生

古小姐
29938745 大良南国中路 28号质量股

容桂市场监督管理所
何小姐

李先生
28397866 容桂容奇大道中 78号质量股

伦教市场监督管理所 麦小姐 27333202
伦教南苑路 2号珠宝公共服务

大楼质量股

勒流市场监督管理所 叶小姐 25537301 勒流政和北路 17号质量股

陈村市场监督管理所
苏小姐

吴先生
23832191 陈村镇白陈路 7号质量股

北滘市场监督管理所 廖先生 26332239 北滘镇大园路 1号质量股

乐从市场监督管理所
何先生

邓小姐
28338835
28331671

乐从镇德华路A90号质量股

龙江市场监督管理所 邓小姐 23881367
龙江镇龙江交通中心大楼五楼

特设计量组

杏坛市场监督管理所 陈先生 27388276
杏坛杏龙路 330号镇政府 806
质量股

均安市场监督管理所
刘先生

李小姐
25383662
25383660

均安镇永安路 1号质量股

— 7 —

附件：1.佛山市顺德区人民政府办公室关于印发佛山市顺

德区推进产业质量提升扶持办法的通知

2.顺德区推进产业质量提升扶持资金申请表

3.承诺书

4.测量管理体系建设成效目标报告（提纲）

5.2023年顺德区申报产业质量提升扶持资金（计量

类）现场审核表

6.顺德区推进产业质量提升（计量）扶持资金项目

汇总表

佛山市顺德区市场监督管理局

2023年 6月 26日